INDICAÇÃO Nº 00509/2009
Solicita providências no sentido de mudar de lugar uma placa indicativa de denominação localizada na esquina das Ruas Antonio Maria Piscena e Santa Cruz, em frente à Expo-São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, providências no sentido de mudar de lugar uma placa indicativa de denominação localizada na esquina das Ruas Antonio Maria Piscena e Santa Cruz, em frente à Expo-São Roque.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a placa indicadora da denominação das referidas Ruas encontra-se instalada junto à copa de uma árvore (fotografias anexas).

Assim, solicito que o poste que suporta as referidas placas seja afastado do local em que está localizado atualmente, para que a denominação do logradouro público fique visível à população.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de janeiro de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00667/2009